

SØLBÆK HOLDING ApS

Skodsborg Strandvej 118
2942 Skodsborg

CVR-nr. 32763324

Årsrapport 2022

1. januar 2022 - 31. december 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 30. juni 2023

Jan Severin Sølbæk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

SØLBÆK HOLDING ApS
Skodsborg Strandvej 118
2942 Skodsborg

CVR-nr.: 32763324

Direktion

Jan Severin Sølbæk

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Sten Pedersen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med handel og service, investere i kunst, købe og sælge værdipapirer, samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 3.031.516 mod DKK 9.493.151 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 127.019.043.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttotab		-484.626	529.637
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	-1.146.839	-316.759
Finansielle indtægter	1	14.455.320	10.733.621
Nedskrivning af finansielle aktiver		-1.554.096	0
Finansielle omkostninger		-8.445.949	-49.991
Resultat før skat		2.823.810	10.896.508
Skat af årets resultat	2	207.706	-1.403.357
Årets resultat		3.031.516	9.493.151

Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.500.000	4.000.000
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	-1.146.839	-316.759
Overført til overført resultat	1.678.355	5.809.910
Årets resultat	3.031.516	9.493.151

Aktiver

	Note	31-12-2022 DKK	31-12-2021 DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	873.978	2.020.817
Andre værdipapirer og kapitalandele	5, 6	61.267.284	47.866.705
Andre tilgodehavender		597.671	1.082.040
Finansielle anlægsaktiver	3	62.738.933	50.969.562
Anlægsaktiver		62.738.933	50.969.562
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		387.543	379.326
Andre tilgodehavender		2.784.000	7.297.834
Tilgodehavende selskabsskat	2	70.000	131.336
Udskudte skatteaktiver	2	0	0
Tilgodehavender		3.241.543	7.808.496
Andre værdipapirer og kapitalandele	5, 6	56.291.613	69.388.210
Værdipapirer og kapitalandele		56.291.613	69.388.210
Likvide beholdninger		4.802.047	84.333
Omsætningsaktiver		64.335.203	77.281.039
Aktiver i alt		127.074.136	128.250.601

Passiver

	Note	31-12-2022 DKK	31-12-2021 DKK
Virksomhedskapital		142.046	142.046
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		175.228	1.322.067
Overført resultat		124.201.769	122.523.414
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500.000	4.000.000
Egenkapital		127.019.043	127.987.527
Hensættelser til udskudt skat	2	0	207.706
Hensatte forpligtelser		0	207.706
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	50.000
Skyldigt sambeskatningsbidrag	2	5.093	5.093
Anden gæld		0	275
Kortfristede gældsforpligtelser		55.093	55.368
Gældsforpligtelser		55.093	55.368
Passiver i alt		127.074.136	128.250.601
Eventualaktiver	7		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2021	142.046	1.638.826	116.713.504	8.500.000	126.994.376
Udbetalt udbytte			0	-8.500.000	-8.500.000
Overført via resultatdisponeringen		-316.759	5.809.910	4.000.000	9.493.151
Egenkapital pr. 1. januar 2022	142.046	1.322.067	122.523.414	4.000.000	127.987.527
Udbetalt udbytte			0	-4.000.000	-4.000.000
Overført via resultatdisponeringen		-1.146.839	1.678.355	2.500.000	3.031.516
Egenkapital pr. 31. december 2022	142.046	175.228	124.201.769	2.500.000	127.019.043

Noter

1. Finansielle indtægter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.217	2.091
Andre finansielle indtægter	14.447.103	10.731.530
I alt	<u>14.455.320</u>	<u>10.733.621</u>

2. Skat af årets resultat

	<u>Selskabs-</u>	<u>Sambe-</u>	<u>Udskudt</u>	<u>Skat af</u>	
	skat	skatnings-	skat	årets	<u>2021</u>
	DKK	bidrag	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2022	-131.336	5.093	207.706		
Betalt vedrørende tidligere år	131.336	0			
Skat af årets resultat	0	0	-207.706	-207.706	1.403.357
Betalt acontoskat	-70.000	0			
Skyldig pr. 31. december 2022	<u>-70.000</u>	<u>5.093</u>	<u>0</u>		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen				<u>-207.706</u>	<u>1.403.357</u>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>					
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-70.000	0	0		
Kortfristede gældsforpligtelser	0	5.093			
I alt	<u>-70.000</u>	<u>5.093</u>	<u>0</u>		

Noter, fortsat

3. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdi- papirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	698.750	9.233.769	1.082.040	11.014.559	19.423.919
Tilgang i året	0	131.506	113.302	244.808	1.082.040
Afgang i året	0	0	0	0	-9.491.400
Kostpris pr. 31. december 2022	698.750	9.365.275	1.195.342	11.259.367	11.014.559
Opskrivninger pr. 1. januar 2022	1.322.067	38.632.936		39.955.003	70.889.033
Årets opskrivninger	-1.146.839	13.269.073		12.122.234	2.703.892
Afgang i året	0	0		0	-33.637.922
Opskrivninger pr. 31. december 2022	175.228	51.902.009		52.077.237	39.955.003
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2022	0	0	0	0	-275.000
Årets nedskrivninger	0	0	-597.671	-597.671	0
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	0	0	0	275.000
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2022	0	0	-597.671	-597.671	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	873.978	61.267.284	597.671	62.738.933	50.969.562

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Ifølge seneste årsrapport		SØLBÆK HOLDING ApS' andel		
		Virksom- hedskapi- tal	Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
SPHEK A/S	65%	1.075.000	-1.764.368	1.344.580	-1.146.839	873.978
I alt					-1.146.839	873.978

Der indregnes således:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

873.978

I alt

873.978

Noter, fortsat

5. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, unoterede andele

For unoterede kapitalandele, som er målt til dagsværdi, er målingen foretaget i overensstemmelse med metode 3 i dagsværdihierarkiet.

Kapitalforvaltningsselskab:

Værdierne er opgjort med baggrund i seneste handelskurser.

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	13.269.073
Dagsværdi pr. 31-12-2022	DKK	61.217.808

Øvrige virksomheder:

Værdierne er opgjort som andelen af indre værdi af de underliggende virksomheder baseret på de seneste årsrapporter, eftersom disse optages til dagsværdi.

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-4.546.214
Dagsværdi pr. 31-12-2022	DKK	26.036.874

6. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Investeringselskaber er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Investeringselskaber:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-2.371.455
Dagsværdi pr. 31-12-2022	DKK	30.254.739

7. Eventualaktiver

	2022
	DKK
Ikke-indregnede udskudte skatteaktiver som følge af uudnyttede skattemæssige underskud	<u>1.250.068</u>

8. Eventualforpligtelser

SØLBÆK HOLDING ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Severin Sølbæk

Direktør

Serienummer: d746e9d5-ba9e-4950-b41e-cee7e08ac739

IP: 188.180.xxx.xxx

2023-06-30 11:25:32 UTC



Sten Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 3572a006-2551-44b2-8ee5-a06c99bd10b6

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-06-30 11:55:18 UTC



Jan Severin Sølbæk

Dirigent

Serienummer: d746e9d5-ba9e-4950-b41e-cee7e08ac739

IP: 188.180.xxx.xxx

2023-06-30 12:09:41 UTC



Penneo dokumentnøgle: PUSW0-U062E-0G7CL-TKUK5-IBQDA-2G583

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>